sine misericordia interficeretur, tanquam justitiæ Dei contrarius, inobediens et rebellis ». Fuisse hæc Lutheri sponsalia refert Pontius Heuterus ¹, nam postea ingentes rusticorum hominum tumultus luendi Evangelii specie ab eo et sectatoribus excitatos visuri sumus, quambrem Germania late rusticoano cruore immaudit, nec enim minus hos religionis, aequitatis et officii specie pessumdare omnia molitos ait.

25. *Sacra Biblia instar Exaplorum Origenis a Ximenio edita.* — Hoc anno Franciscus Ximinius ac Toletanus archiepiscopus, coelesti divine providentiæ munere adversus imminetium hæreseon venena paraturus antidotum, sacra Biblia Hebraico, Græco, Latino, Chaldaico sermone una cum versionibus suis instar Exaplorum Origenis edere cœpit, de cujus egregio labore, quem reliquo vitæ fluxu ursit, hæc refert Gomesius ²: « Divinabat vir prudentissimus, in tanta hominum nostrorum inertia diutina litteras negligentium, impios homines quamprimum exoriturus, qui earum lectione armati, et ad suos affectus detorquentes, Christi Ecclesiam ausu quidem nefario et immani, et nostra tamen imperitia profecto, impugnare et evertere tentarent, quin antiquissima quæque Christiana religionis tempora secum reputans, divina providentia ita esse factum videbat, ut quemadmodum a prudentibus imperatoribus ex hostium, cum quibus dimicant, pugnandi natura, ratio et consilia sumuntur, ita quoque adversus dæmonum artes, qui ingeniis humanis percallide abutuntur, remedia quoque ex eodem fonte petenda esse, Christus enim optimus maximus, unde omnis sapientia ad homines emanat, sanctos Ecclesiae Christianæ patres per quasdam doctrinarum vicissitudines adversus emergentes hostes convenientibus armis prudentia sua instruxit Ximinius, qui ex publica morum corruptela, ipsorumque adeo religionis principum immoderantia vulpeculas aliquas in occulto nutrirî conjectabat, quæ vineam mysticam, cum minus expectaretur, demoliri tentarent, neque ad id aliunde comparato præsidio, quam ex sacerorum voluminum perperam intellectorum promptuario, non abs re finire cœpit, ne nostri imparati, et in utriusque Testamenti libris peregrini et hospites deprehenderentur, etc. »

26. *Constitutio adversus eos qui lædunt agentes negotia in Curia Romana.* — Ingravescente in dies improborum hominum audacia adeo, ut actores causarum apud Sedem Apostolicam variis injuriis afficerentur a sicariis, nec jus libere redderetur, edita est ab Alexandro hæc sanctio ³:

« Ad perpetuam rei memoriam.

« Sane tam dilectorum filiorum causarum